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1.  INDHOLD

2. INTRODUKTION

Tillykke med din nye Breeze rollator. Denne Breeze rollator er et højtud-
viklet design fra Access Vital, i Hamar, Norge. Breeze er let og slank, med et 
moderne og elegant design. Rollatoren er designet til at hjælpe brugeren med 
forskellige hverdagsopgaver som gåture og indkøb.

Hos Access mener vi, at alle skal kunne nyde at være udendørs og komme 
omkring på gader og hjemme, med den frihed som øget mobilitet giver.

Vores produkter er ualmindeligt funktionelle, og med deres moderne udstråling 
er de ikke ‘stigmatiserende’ som hjælp til mobiliteten.

Breeze er anvendelig til både indendørs- og udendørsbrug i hverdagen. Den 
er nem at justere, sædet har tre forskellige højder, og rollatoren er nem at tage 
med.

Alle Breeze rollatorer er fremstillet efter de højeste kvalitetsstandarder, og 
de er CE-mærkede som medicinsk udstyr. Breeze rollatoren er et robust og 
visuelt tiltalende produkt i skandinavisk design, og samtidig en omkostnings-
besparende og pålidelig ledsager til hjælp med de specielle mobilitetsbehov.

DANSK
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3. BESKRIVELSE AF DELENE

HÅNDTAG

BREMSEHÅNDTAG

HØJDE-
JUSTERING

SÆDE

FOLDEHÅNDTAG

FORHJUL

4.  PASNING OG VEDLIGEHOLDELSE

•	 Rollatoren	må	kun	anvendes	som	hjælpemiddel	til	mobilitet.
•	 Sørg	for	at	rollatoren	er	holdt	ren.	Rollatoren	kan	vaskes	af	med	en		 	
 klud eller svamp med et mildt rengøringsmiddel, eller rengøres med en  
 højtrykssprøjte eller haveslange.
•	 Kontroller	regelmæssigt	de	bevægende	dele	(fx	hjul	og	højdejustering).
•	 Kontroller	at	de	håndtagsstyrede	kabelbremser	er	justeret	rigtigt		 	
	 (se	afsnittet	FUNKTIONER).
•	 Alle	befæstelseselementer	(skruer,	møtrikker	og	bolte)	skal	kontrolleres		
 regelmæssigt, for at sikre at de er strammet godt til.
•	 Lad	kun	en	autoriseret	forhandler	udføre	vedligeholdelse	eller	reparationer		
 på din Breeze rollator.
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5. PERSONLIG TILPASNING

Justering af håndtagshøjde
For at indstille højden af rollatorens håndtag, skal 
håndtagslåsen	trykkes	ud	mens	håndtaget	flyttes	
op eller ned. Når den rigtige højde er valgt slippes 
håndtagslåsen. Tryk håndtaget ned, for at sikre at det 
er låst fast i stillingen.
Gentag dette med det andet håndtag

Justering af sædehøjde
For at justere sædehøjden skal begge sædets lå-
setappe trykkes ind, træk sædet frem ud af rillerne. 
Flyt sædet til den ønskede højde og skub sædet ind, 
indtil sædets låsetappe låser sædet fast.

6.  MONTERING OG TRANSPORT

•	 Breeze	rollatoren	leveres	fuldt	monteret	og	
klar til brug. Der er ikke brug for værktøj.

•	 Fold	Breeze	sammen	til	transport	eller	
opbevaring ved at trække foldehåndtaget 
op, mens Breeze løftes op i sædehåndtaget. 
Breeze vil låse sig i den foldede stilling, og 
vil være foldet sammen som vist på fotoet til 
venstre.

•	 Fold	Breeze	ud	ved	at	trække	foldehånd-
taget op indtil bagbenene drejer. Tryk 
håndtaget ned for at låse Breeze i den åbne 
brugsstilling.

•	 Vær	forsigtig	når	rollatoren	løftes	op	og	læg-
ges ind i og tages ud af bilens bagagerum.
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7. PERSONLIG SIKKERHED

8. PRAKTISK BRUG

Kurv
Den praktiske indkøbskurv hænger på forsiden af sæ-
det på Breeze rollatoren. Kurven kan bære op til 10kg 
maks.

Forhindringer.
Rollatoren er forsynet med store forhjul og en trinplade 
til	at	takle	større	forhindringer	(som	fx	en	kantsten).	
Tryk nedad på trinpladen med foden og træk samti-
dig håndtagene tilbage for at løfte forhjulene og takle 
forhindringen.

•	 Af	hensyn	til	helbred	og	komfort	skal	man	sørge	for,	at	have	en	god	
 holdning og holde fat i rollatoren på en måde, så man let kan bruge 
 bremsen.
•	 Opbevar	rollatoren	på	et	sikkert	sted.
•	 Fold	rollatoren	helt	ud,	så	den	låser	fast,	før	den	anvendes.
•	 Risiko	for	klemning	–	placer	ikke	fi	ngrene	eller	hænderne	i	hængslerne	på	
 Breeze rollatoren når den foldes sammen eller åbnes for at bruge den.
•	 Sørg	for	at	hjulene	er	stabile	og	på	jorden	før	brugen.
•	 Sørg	for	at	bremserne	er	justeret	rigtigt	og	testet	før	brugen.
•	 Sørg	for	at	sædet	er	låst	fast	i	positionen,	før	der	siddes	på	det.
•	 Sid	altid	midt	på	sædet,	med	sædet	indstillet	således,	at	brugeren	har	sine		
 fødder på gulvet.
•	 Sørg	for	at	parkeringsbremsen	er	låst,	før	der	siddes	på	rollatoren.
•	 Sid	aldrig	på	rollatoren,	når	den	er	foldet	sammen	til	opbevaring.
•	 Stå	aldrig	på	rollatoren	og	brug	den	aldring	som	trappestige.
•	 Transporter	aldrig	en	person	siddende	på	rollatorens	sæde.
•	 Vær	forsigtig	når	rollatoren	løftes	og	bæres.
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Bremser.
Bremserne er specielt designede og en vigtig del af din Breeze rollator. Der 
er ingen synlige bremsekabler, og det patenterede system er både sikrere og 
kræver mindre vedligeholdelse end andre systemer. 
For at bremse, skal du kun klemme bremsehåndtaget op mod håndtaget. 
Kun et let tryk er nødvendigt, og bremserne kan let varieres med forskellige 
niveauer af modtand.
For	at	låse	bremsen	(og	aktivere	parkeringsbremsen),	skal	bremsehåndtaget	
ganske enkelt trykkes ned, indtil det låser.
Lås bremserne op ved at trække bremsehåndtaget op, og det vil af sig selv 
springe tilbage til neutral stilling.

Vedligeholdelse af bremserne.
Bremsernes justering skal kontrolleres før du begynder at bruge din Breeze 
rollator. På grund af normal slidtage af bremser og dæk, når rollatoren er i 
brug, skal der også udføres periodiske eftersyn af bremserne, for at holde 
dem i god funktion.

Der	er	en	praktisk	justeringsskrue	(sekskantskrue)	
placeret	i	bagbensprofilen	(se	billedet	til	højre)	lige	
over baghjulet. Justér skruen således at bremsear-
men	er	ca.	3mm	fra	dækket.	Drejes	skruen	ind	(mod	
højre)	øges	afstanden,	og	drejes	skruen	ud	(mod	
venstre)	formindskes	afstanden	til	dækket.

Normal bremse-
funktion

Parkerings-
bremse
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9. TEKNISKE SPESIFIKASJONER

Type    Breeze 
Maks. brugervægt   125kg 
Håndtakshøyde       77-95cm
Setehøyde               48-62cm
Mål	i	cm	(BxL)	 		 	 60	x	72cm	
Mål	sammenfoldet		 	 60	x	28	x	96
Vægt    7 kg 
Materiale	 		 	 Aluminium	og	fiberforstærket	plasti
Rengøring    Sæbevand eller højtryksvask

10. TILLEGGSUTSTYR

 Din Breeze rollator kan udstyres med forskellige typer af ekstraudstyr for  
 at tilpasse dine behov. Kontakt din leverandør, hvis du behøver noget af  
 det ekstraudstyr som er listet nedenfor:

 
 * Rygstøtte - polstret rygstøtte som spændes fast til sædet.
 

 * Stokkeholder.
 
 
 
 *	Serveringsbrett	-	til	mat	og	drikke	(max	3	kg)
 

 *	Deluxe	Case	logic	bag	-	elegant	og	ergonomisk
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